1

News Release

2022 年 3 月 9 日

各 位

会 社 名 栄 研 化 学 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役社長 納富 継宣

コード番号 4549 東証第一部

栄研化学株式会社（本社：東京都台東区）は、経済産業省および日本健康会議が共同で認定を行

う「健康経営優良法人 2022（大規模法人部門）」に、2020 年より 3 年連続で認定されましたので

お知らせいたします。認定期間は、2023 年 3 月 31 日までになります。

健康経営優良法人 2022

健康経営優良法人制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進

の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制

度です。

栄研化学は、すべての従業員が毎日健康で元気に働くことができるよう、2019 年 8 月に【健康

経営宣言】をいたしました。会社と従業員が連携した健康経営推進体制を構築し、様々な制度を設

けております。経営理念である「ヘルスケアを通じて人々の健康を守ります。」を実現するため、栄

研化学は今後も健康経営を推進してまいります。

【社員が健康で元気に働きやすい環境づくり】

https://www.eiken.co.jp/sustainability/workplace.html

以上

経済産業省の「健康経営優良法人 2022(大規模法人部門)」に認定

‘栄研’

https://www.eiken.co.jp/sustainability/workplace.html

2

＜参考＞ 栄研化学のサステナビリティへの取り組み

栄研化学は、ヘルスケアを通じて人々の健康を守ることを経営理念として、持続可能な社

会のために、社員一人ひとりが、社会モラルやルールを守って活動し、世界中の人々の健康

寿命を延伸する「Saving Your Health」に貢献すべく邁進しています。

https://www.eiken.co.jp/sustainability/

【本件に関するお問い合わせ先】

栄研化学株式会社 サステナビリティ推進部

TEL: 03(5846)3379、e-mail: koho@eiken.co.jp

ホームページ https://www.eiken.co.jp

https://www.eiken.co.jp/sustainability/
https://www.eiken.co.jp/